муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 19

ПРИКАЗ

     01.09.2025 г.                                 №211                                         г.Новочеркасск

 О продолжении реализации деятельности
школьного театра   в 2025 – 2026 учебном году

              В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Клещевой О.П., заместителю директора по воспитательной работе:
1.1.Продолжить реализацию деятельности школьного кукольного театра «Волшебный калейдоскоп» в системе воспитательной работы школы, в рамках программы дополнительного образования.
1.2.Назначить руководителем школьного театра «Волшебный калейдоскоп» Бабкину Л.Т., педагога дополнительного образования.
2.Утвердить:
2.1. Положение   о школьном кукольном  театре  « Волшебный калейдоскоп» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19.
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУСОШ №19                               В.В.Котельникова

  С приказом  ознакомлены:                                О.П. Клещева
                                                                               Л.Т.Бабкина